; qui quidem Armigeri &
Baliftarii ac Naves ar.matx feu alia Auxilia bellica prxfatorum
'Regis Aragomm & Regina CaftelU dcbite & fideliter prxnomina-
to Anglta c^ Franciie Regi ejufqiie Hxredibus & SuccefToribus
in ipforum Guerris DefenUvis circa Prxmiffa Infervient per Ter-
ram & per Mare, fecundum Mentem, Ordinationem & Volun-
tatem iptius Angliie df Francia Regis , Hxredum & SuccefiTorum
fuorum

, quamdiu eos duxerit aut duxerint Retinendos.
I T E M , Concordatum & Conclufum eft quod Vafalli Homii

nes & Subditi prxfatorum Principuni, tim Mercatores quatn
cxteri alii, hincinde tute,Iibere, abfque alicujus Licentia Salvive
CondudtiJs generalis vel fpecialis p;titione vel impetratione , in
& ad prxfatorum Dominorum utriufque Principum & Rejinae
eorumque Hxredum & SuccefTorum Portus , Dominia , Caftra

,

Civitates, Fortalitia, Oppida, Jurifdiftiones, & Diftridus quof-
cunque, cum fuis condudlis vel accomodatis Navibus, Piauftris,
Vehiculis Equis, Armaturis, Mercimoniis, Bonis, & Rebus
quibufcunque, tam per Terram quam per Mare & Aquas dul-
ces atque omnem Locum, quotienfcunque & quandocunque id

faciendiim elTe duxerint, Navigare, Equitare, Ire & DifcederCj'
&c in eifdCm quamdiu voluerint omnis generis Merces & Mer-
cimonia Emere & Vendere, Mercari, Negotiari, Morari, at-

que Perhendinare , necnon ab eifdem cum fiais Rebus, Merci-
bus, & Mercimoniis & Bonis quibufcunque falvo & fecure per
Terram, Mare & Aquas dulces Abire & Recedere , & in omni-
bus & ubique ita jufte & honefte tra6tabuntur ac li elTent Ori-
ginarii & Subditi proprii

; Juribus, Statutis & ConfuetudinibuS
Locomm in omnibus femper falvis.

I T E M , Concordatum & Conclufimi eft qiiod prxfati Catho-
licus AragojiufH Rex , c^c. & Illuftriffima Regma Cajiella, eo-
rumque Hxredes & SuccefTores

, prxfati Sereniffimi Regis Ajt-
glia.,(^c. Hxredum & Succefforum fuorum Rebellibus quibuf^
cunque, prxfentibus & futuris, contra prxfatum Illuftriffimum
Regem AngUa , ^c. ejus Hxredes & Succeflbres prxdicSos per
Terram, Mare & Aquas dulces, ex caufa vel occafione quacum-
que prxfente vel futura, Concilium, Auxilium vel Favorem pu-
blic^ vel occulte , direde vel Indirede non dabunt nec prxfta-
bunt, aut alias quovifmodo Juvabunt nec Subditos prxdidli Sere-
niffimi Regis Anglia^^c. ejufve Hxredum & SuccelTorum prx-
dictorum Rebelles in fuis Regnis, Terris, Dominiis, Locifve
fcienter receptabunt receptarive facient, nec in eifdem Morari aut
Auxihum vel Favorem habere permittent: &, fi Morari in eif^

dem Terris prxfumpferint^ Eofdem capient vel capi facient & ad
Manus Regis Ajiglite tradent vel tradi facient